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Detaje të çështjes civile Nr. 14184

Gjykata e shkallës së parë

Nr. i Çështjes: 14184

Dt. e regjistrimit: 29.06.2012

Paditesit: Shoqeria ''KRISTAL'' sh.p.k.  

Te paditurit: Keshilli i Ministrave te Republikes se Shqiperise

Lloji i Çështjes: Padi per shfuqizim/ndryshim akti administrativ 

Baza Ligjore: Neni 121 - 129  

Objekti: Shfuqizimi teresisht I vendimit nr 354 date 23 05 2012 te
Keshillit te Ministrave per pezullimin e pjesshem dhe te
perkohshem te licences se shkolles se larte universatare ji
publike Universiteti Kristal Pezulimi I zbatimit te ketij akti deri
ne perfundim te gjykimit  

Statusi i dosjes: Gjykim 

Gjyqtari: Enkelejda Metaliaj (Softa  

Kohëzgjatja e çështjes

Kohëzgjatja e çështjes e krahasuar me kohëzgjatjen mesatare të çështjeve me të
njëjtin objekt . Për vitin aktual mesatarja është llogaritur me të dhënat e vitit
paraardhës, dhe nqse nuk ka të dhëna ne vitin e mëparshëm për këtë lloj çështje
atëherë mesatarja llogaritet me të dhënat e të njëjtit vit.

Kronologjia e seancave  (Gjithsej 6 seanca gjyqësore)

Nr Data/Ora Vendimi i seances Shënime per seancën

 1. 19.07.2012
12:30  

Kalon ne seance
gjyqesore

Kalon ne seance gjyqesore per me dt. 25.07.2012
ora 11:30. Palet prezent moren dijeni. Tirane me
19.07.2012. Sekretare: Fioralba Zeneli.

 2. 25.07.2012
11:30  

Shtyhet Gjykata vendosi te shtyje seancen e sotme
gjyqesore per me dt. 27.07.2012 ora 11:00 per tu
shprehur per kerkesen e pales paditese per
pezulimin e zbatimit te akti administrativ pasi te
njihet me provat shkresore te paraqitura nga palet. -
Palet prezent moren dijeni. - Tirane me 25.07.2012
ora 11:59 SEKRETARE GJYQTAR FIORALBA ZENELI
JULIAN HAXHIU

 3. 27.07.2012
11:00  

Shtyhet me
kerkese te
paditesit

Gjykata vendosi te shtyje seancen e sotme
gjyqesore per me dt. 30.07.2012 ora 10:00 duke
cmuar se mosparaqitja e perfaqesuesit te pales
paditese Av. Gazmend Zeneli te kete ardhur per
shkaqe te arsyeshme. - Perfaqesuesja e Avokatures
se Shtetit prezent mori dijeni. - Te njoftohet pala
paditese dhe pala e paditur Keshilli i Ministrave. -
Tirane me 27.07.2012 ora 11:00 SEKRETARE
GJYQTAR FIORALBA ZENELI JULIAN HAXHIU

 4. 30.07.2012
10:00  

Shtyhet me
kerkese te
paditesit

seanca filloi ne oren 10:00min -Verifikohet prezenca
e paleve. -U thirr u paraqit pala paditese Shoqeria
"KRISTAL" shpk nepermjet perfaqesuesit te saj av.
Gazmend Zeneli -U thirr nuk u paraqit pala e paditur
Keshilli i Ministrave nepermjet perfaqesuesve te saj
Alfred Mulla, Rovena Sulstarova, Jorgo Caca ,ka
dijeni me fletethirrje. -Per Avokaturen e Shtetit
eshte paraqitur perfaqesuesja e saj Eliora Elezi.

Çështje të ngjashme

Çështja Nr: 17183

Çështja Nr: 17099

Çështja Nr: 16958

Çështja Nr: 16934

Çështja Nr: 16844

 më shumë

Ngarkesa e gjyqtarit

Enkelejda Metaliaj (Softa

Shpërndarja mujore (totali dhe
"Padi per shfuqizim/ndryshim
akti administrativ" ) e ngarkesës
për vitin 2012. (Janar, Shkurt,
Mars, Prill, Maj, Qershor, Korrik,
Gusht, Shtator, Tetor, Nentor).

më shumë

Ngarkesa e çështjeve

Padi per shfuqizim/ndryshim
akti administrativ

Shpërndarja mujore e çështjeve
të të njëjtit lloj në vitin 2012.
(Janar, Shkurt, Mars, Prill, Maj,
Qershor, Korrik, Gusht, Shtator,
Tetor, Nentor).

 më shumë
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VENDOSI " Rrezimin e kerkeses se Shoqërisë Kristal
sh.p.k per pezullimin e ekzekutimit te aktit
administrativ te Vendimit Nr.354 date 23.05.2012 te
Keshillit te Ministrave. " Shpenzimet gjyqesore siç
jane bere. " Kunder vendimi lejohet ankim i vecante
sipas ligjit ne Gjykaten e Apelit Tirane. " U shpall,
sot me date 30 Korrik 2012, Tirane. Ne lidhje me
vazhdimin e procesit pala paditese kerkoi kohe per
te paraqitur prova te tjera . Vendim: Gjykata pranon
kerkesen e paleve dhe e cakton seancen e
ardhshme ne dt.19.09.2012 ora 11:30. Palet prezent
moren dijeni. Tirane,me 30.07.2012 ora 10:10min
SEKRETARE GJYQTAR XHENSILA SALA JULIAN
HAXHIU

 5. 19.09.2012
11:30  

. Gjykata vendosi perjashtimin e trupit gjykues
perbere nga gjyqtari i vetem Julian Haxhiu ne
gjykimin e ceshtjes civile nr. 14184 regj them me
pale paditese "Shoqeria Kristal" dhe pale e paditur "
Keshilli i Ministrave " me obejekt anullimin e aktit
administrativ te vendimit nr. 354 dt. 23.05.2012 te
Keshillit te Ministrave. Kunder ketij vendimi lejohet
ankim me vendimin perfundimtar. Kjo dosje te
dergohet prane sekretarise se gjykates per
procedurat perkatese te shortit. Tirane me
19.09.2012 ora 11:43. SEKRETARE GJYQTAR
FIORALBA ZENELI JULIAN HAXHIU

 6. 14.11.2012
10:30  
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